
TERMO ADITIVO N.º 163/2018
CONTRATO N.º 200/2014

PREGÃO PRESENCIAL N.º 119/2014 – Homologado em 15/08/2014

Objeto: Seguro para Frota Municipal de Veículos

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 15 de agosto de 2014, entre o Município de Pato
Bragado, aqui representado pelo Prefeito do Município o Senhor Arnildo Rieger, e empresa
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, já qualificados no Contrato original,
passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da Cláusula Quarta do Contrato original, fica prorrogada a
vigência do Contrato 200/2014, e respectiva manutenção dos seguros contratados, para
mais 12 (doze) meses, encerrando-se em 15 de agosto de 2019.
§ 1.º: Parágrafo Único: Os veículos com as respectivas coberturas, estão citadas no Anexo
deste Termo Aditivo.
§ 2.º: Pela prorrogação e manutenção da cobertura de seguro para a frota de veículos, a
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor de R$ 61.515,54 (sessenta e um mil
quinhentos e quinze reais e cinquenta e quatro centavos).
§ 3.º: Para fazer face às despesas deste Termo aditivo, serão utilizadas as seguintes contas
orçamentárias:

02.001 – Gabinete do Prefeito
04.122.1050.2.002 – Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito
3.3.90.39.69.03 – 164 – Seguros de Demais Veículos Públicos – Fonte 107
02.003 – Secretaria de Administração
041221050.2007 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração
3.3.90.39.69.03 – 418 – Seguros de Demais Veículos Públicos – Fonte 380
02.005 – Secretaria de Educação e Cultura
123611150.2012 – Manutenção da Secretaria
3.3.90.39.69.03 – 6167 – Seguros de Demais Veículos Públicos – Fonte 822
12.361.1150.2.021 – Programa de Transporte Escolar
3.3.90.39.69.01 – 1216 – Seguros de Veículos de Transporte Escolar – Fonte 505
02.006 – Departamento de Cultura
13.392.1200.2.024 – Ações Culturais
3.3.90.39.69.03 – 6380 – Seguros de Demais Veículos Públicos – Fonte 505
02.007 – Secretaria de Esportes e Lazer
27.812.1250.2.027 – Manutenção da Secretaria
3.3.90.39.69.03 – 1821 – Seguros de Demais Veículos Públicos – Fonte 505
02.008 – Secretaria de Obras, Viação e Urbanismo
154521300.2031 – Manutenção da Secretaria
3.3.90.39.69.03 – 2115 – Seguros de Demais Veículos Públicos – Fonte 505
17.512.1400.2.035 – Manutenção, Ampliação e Melhorias do Sistema de Água e Esgoto
3.3.90.39.69.03 – 2355 – Seguros de Demais Veículos Públicos – Fonte 505



26.782.1350.2.034 – Manutenção e Modernização dos Serviços Rodoviários
3.3.90.39.69.03 – 2455 – Seguros de Demais Veículos Públicos – Fonte 505
02.009 – Fundo Municipal de Saúde
10.302.1450.2.037 – Man. das Atividades de Assistência Médica Hospitalar e Laboratorial
3.3.90.39.69.02 – 3512 – Seguros de Veículos da Saúde Pública – Fonte 505
02.010 – Secretaria de Assistência Social
08.244.1500.2.049- Manutenção da Secretaria de Assistência Social
3.3.90.39.69.03 – 4773 – Seguros de Demais Veículos Públicos – Fonte 505
08.243.1500.6.003 – Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar
3.3.90.39.69.03 – 4446 – Seguros de Demais Veículos Públicos – Fonte 505
02.013 – Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente
20.606.1600.2.058 – Man. Das Atividades da Sec. de Agricultura, Pecuária e Meio
Ambiente
3.3.90.39.69.03 – 5266 – Seguros de Demais Veículos Públicos – Fonte 505
02.014 – Secretaria de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico
22.661.1650.2.060 – Man. Das Atividades da Sec. de Industria, Comércio e Des. Econômico
3.3.90.39.69.03 – 5416 – Seguros de Demais Veículos Públicos – Fonte 505
02.007 – Secretaria de Administração
041221050.2.005– Manutenção do almoxarifado e frotas
3.3.90.39.69.03 – 6407 – Seguros de Demais Veículos Públicos – Fonte 505

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não
conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual
teor e forma.

Pato Bragado - PR, em 15 de agosto de 2018.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO - Contratante
Leomar Rohden

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - Contratada
Marta Wouters Montoya



ANEXO I – TERMO ADITIVO 135/2017
CONTRATO 200/2014

RELAÇÃO DOS VEÍCULOS COM COBERTURA

01 - CAMINHÃO/TANQUE
BÔNUS: 08
MARCA/MODELO: VW/16.170 BT (3º eixo)
ANO DE FABRICAÇÃO: 1994
ANO MODELO: 1994
CHASSI: 9BWYTAG70RDB72868
COMBUSTÍVEL: DIESEL
COR: BRANCA - PLACA: AER-6031
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
APP (morte, invalidez p/ passageiro): R$ 50.000,00
DMH: R$ 20.000,00
Custo do seguro: R$ 334,39
Assistência 24h: SUPER CN II

03 - CAMINHÃO/BASCULANTE
BÔNUS: 07
MARCA/MODELO: VW/14.150
ANO DE FABRICAÇÃO: 1993
ANO MODELO: 1993
CHASSI: 9BWXTAEZ9PDB05280
COMBUSTÍVEL: DIESEL
COR: BRANCA
PLACA: AEE-6798
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
APP (morte, invalidez p/ passageiro): R$ 50.000,00
DMH: R$ 20.000,00
Custo do seguro: R$ 334,39
Assistência 24h: SUPER CN II

04 - CAMINHÃO/BASCULANTE
BÔNUS: 04
MARCA/MODELO: MB ATRON 2729 6X4
ANO DE FABRICAÇÃO: 2013
ANO MODELO: 2013
CHASSI: 9BM693388D0930214
COMBUSTÍVEL: DIESEL
COR: BRANCA
PLACA: AXT 1521
IS CASCO: 100% Valor de Mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro):R$ 50.000,00
DMH: R$ 50.000,00



Custo do seguro: R$ 2.639,12
Assistência 24h: SUPER CN II Proteção a Vidros: VIDROS CARGA PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO* LATERAIS

05 - KOMBI C. ABERTA
BÔNUS: 10
MARCA/MODELO: VW/KOMBI PICK-UP
ANO DE FABRICAÇÃO: 1997
ANO MODELO: 1998
CHASSI: 9BWZZZ261VP046154
COMBUSTÍVEL: GASOLINA
COR: BRANCA
PLACA: AHV – 1279
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro):R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
DMH: R$ 20.000,00
Custo do seguro: R$ 208,78
Assistência 24h: SUPER CN II

06 - ÔNIBUS MERCEDES BENZ
BÔNUS: 10
MARCA/MODELO: M.BENZ/OF 1318
ANO DE FABRICAÇÃO: 1996
ANO MODELO: 1996
CHASSI: 9BM384088TB098254
COMBUSTÍVEL:DIESEL
COR: BRANCA
PLACA: LAJ-9686
IS CASCO  100% Valor de Mercado
PERDA PARCIAL: R$57.497,55
IND. INTEGRAL: R$57.497,55
DMT: R$200.000,00 DCT: R$300.000,00
DANO MORAL: R$30.000,00
APP COM DMH: R$50.000,00
Assistência 24h: SUPER CN II
Custo do seguro: 1.116,60

07 - ONIBUS VOLARE W8
BÔNUS: 10
MARCA/MODELO: MARCOPOLO/VOLARE W8 ON
ANO DE FABRICAÇÃO: 2003
ANO MODELO: 2004
CHASSI: 93PB12B3P4C010811
COMBUSTÍVEL: DIESEL
COR: PRATA
PLACA: ALB – 2138
IS CASCO: 100% do Valor de mercado
IS DM: R$ 200.000,00
IS DC: R$ 300.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
DMH: R$ 50.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro):R$ 50.000,00
Assistência 24h: SUPER CN II
Custo do seguro: R$ 978,79



09- RENAULT MASTER 2.3 16V
BÔNUS: 10
MARCA/MODELO: Renault master
ANO DE FABRICAÇÃO: 2016
ANO MODELO: 2017
CHASSI: 93YMAFELEHJ461905
COMBUSTÍVEL: DIESEL
COR: BRANCA
PLACA:BAY-9623
PERDA PARCIAL: 152,00% Fipe
IND. INTEGRAL: 152,00% Fipe
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro): R$ 50.000,00
DMH: R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 2.177,84
Proteção a Vidros: VD,RET,FAR E LA
PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO*
LATERAIS RETROVISORES FAROIS/LANTERNAS*

10 - PALIO FIRE
BÔNUS: 10
MARCA/MODELO: FIAT/PALIO FIRE
ANO DE FABRICAÇÃO: 2002
ANO MODELO: 2003
CHASSI: 9BD17146232210473
COMBUSTÍVEL: GASOLINA
COR: BRANCA
PLACA:APB-0315
IS CASCO: 100% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro): R$ 50.000,00
DMH: R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 420,45
Proteção a Vidros: VD,RET,FAR E LA
PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO*
LATERAIS RETROVISORES FAROIS/LANTERNAS*

11 - CAMIONETE/AMBULANCIA- DUCATO
BÔNUS: 10
MARCA/MODELO: Fiat/DucatoMulti
ANO DE FABRICAÇÃO: 2005
ANO MODELO: 2005
CHASSI: 93W231H2151024512
COMBUSTÍVEL: DIESEL
COR: BRANCA
PLACA:ANC - 4871
PERDA PARCIAL: 130,00% Fipe
IND. INTEGRAL: 130,00% Fipe
IS DM: R$ 200.000,00



IS DC: R$ 300.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro): R$ 50.000,00
DMH: R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 1.290,75
Proteção a Vidros: VD,RET,FAR E LA
PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO*
LATERAIS RETROVISORES FAROIS/LANTERNAS*

12. FORD/FOCUS GHIA – 2.0 FLEX
BÔNUS: 10
ANO DE FABRICAÇÃO: 2010/MODELO: 2010
CHASSI: 8AFTZZFFCAJ312163
COMBUSTÍVEL:FLEX
COR: PRATA
PLACA: APB - 1507
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro): R$ 50.000,00
DMH: R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 687,81
Proteção a Vidros: VD,RET,FAR E LA
PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO*
LATERAIS RETROVISORES FAROIS/LANTERNAS*

13- VW/GOL/CITY/GERAÇÃO IV
BÔNUS: 10
MARCA/MODELO: VW/GOL/CITY/GERAÇÃO IV
ANO DE FABRICAÇÃO: 2006
ANO/MODELO: 2006/2006
CHASSI: 9BWCA05W96P084591
COMBUSTÍVEL: ALCOOL/GASOLINA
COR: PRATA LIGHT
PLACA: APB - 0318
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro): R$ 50.000,00
DMH: R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 522,19
Proteção a Vidros: VD,RET,FAR E LA
PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO*
LATERAIS RETROVISORES FAROIS/LANTERNAS*

14 - FIAT/STRADA FIRE
BÔNUS: 10
MARCA/MODELO: FIAT/STRADA FIRE
ANO DE FABRICAÇÃO: 2006
ANO/MODELO: 2006/2006
CHASSI: : 9BD27801A72520464



COMBUSTÍVEL: GASOLINA/ALCOOL
COR: BRANCA
PLACA: APB - 0319
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro): R$ 50.000,00
DMH: R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 560,08
Proteção a Vidros: VD,RET,FAR E LA
PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO*
LATERAIS RETROVISORES FAROIS/LANTERNAS*

15 - ÔNIBUS SCANIA
BÔNUS: 08
MARCA/MODELO: SCANIA K 113 CL
ANO DE FABRICAÇÃO: 1991
ANO MODELO: 1991
CHASSI: 9BSKC4X2BM3460164
COMBUSTÍVEL:DIESEL
COR: BRANCA
PLACA: BWA 6380
IS DM: R$ 200.000,00
IS DC: R$ 300.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro):R$ 50.000,00
DMH: R$ 20.000,00
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 956,90

16. Veículo GM/Spin 1.8L MT LT,
Ano e modelo 2015/2016
Chassi n.º 9BGJB75EOGB123814
Casco: Valor de mercado
Placa BAA 5763
PERDA PARCIAL: 100,00% Fipe IND.
INTEGRAL: 100,00% Fipe
DMT: R$100.000,00
DCT: R$200.000,00
DANO MORAL: R$30.000,00
APP COM DMH: R$50.000,00
Assistência 24h: ESPECIAL PN II
Proteção a Vidros: VIDROS PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO* LATERAIS
Valor do Seguro R$ 943,80

17 –FORD FIESTA
BÔNUS: 02
MARCA/MODELO: FORD FIESTA SEDAN 1.6 8V FLEX 4 PORTAS
ANO DE FABRICAÇÃO: 2013
MODELO: 2014
CHASSI: :9BRZF54P6E8023095
COMBUSTÍVEL: FLEX
COR: PRATA
PLACA: AXJ 5499



PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro): R$ 50.000,00
DMH: R$ 50.000,00
Proteção a Vidros: VD,RET,FAR E LA
PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO*
LATERAIS RETROVISORES FAROIS/LANTERNAS*
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 682,88

18. RENAULT MINIBUS
Ano e modelo 2015/2016
Chassi n.º 93YMAF40EGJ998890
Placa: BAA 5761
PERDA PARCIAL: 100,00% Fipe
IND. INTEGRAL: 100,00% Fipe
DMT: R$200.000,00
DCT: R$200.000,00
DANO MORAL: R$20.000,00
APP COM DMH: R$15.000,00
Assistência 24h: ESPECIAL PN II
Proteção a Vidros: VIDROS PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO* LATERAIS
Valor do Seguro: R$ 1.593,95

19 - CAMINHÃO/CARGO
BÔNUS: 08
MARCA/MODELO: FORD/1317
ANO DE FABRICAÇÃO: 2008
ANO MODELO: 2009
CHASSI: 9BFXCE2U19BB15526
COMBUSTÍVEL: DIESEL
COR: BRANCA DIAMANTE / CINZA
PLACA: APB 0166
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
DMH: R$ 50.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro): R$ 50.000,00
Custo do seguro: R$ 334,39

20- CAMINHÃO/CARGO
BÔNUS: 08
MARCA/MODELO: FORD/1317
ANO DE FABRICAÇÃO: 2008
ANO MODELO: 2009
CHASSI: 9BFXCE2U59BB15531
COMBUSTÍVEL: DIESEL
COR: BRANCA DIAMANTE / CINZA
PLACA: APB 0159
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
DMH: R$ 50.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro): R$ 50.000,00
Custo do seguro: R$ 334,39



21 - FIAT/DUCATO
BÔNUS: 10
ANO DE FABRICAÇÃO: 2009/MODELO: 2009
CHASSI: 93W245G3392040075
COMBUSTÍVEL: DIESEL
COR: BRANCA
PLACA: APB - 0656
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro): R$ 50.000,00
DMH: R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 929,00

22. Veículo GM Montana LS 1.0 Flex 2015/2016
BÔNUS: 10
ANO DE FABRICAÇÃO: 2015/MODELO: 2016
CHASSI: 9BGCA8030GB132314
COMBUSTÍVEL: GASOLINA
COR: PRATA
PLACA: BAD 1662
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
DMH: R$ 50.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro): R$ 50.000,00 - Assistência 24 horas
Proteção a Vidros: VD,RET,FAR E LA
PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO*
LATERAIS RETROVISORES FAROIS/LANTERNAS*
Custo do seguro: R$ 851,72

23. GM/MONTANA LS 1.4.
BÔNUS: 10
ANO DE FABRICAÇÃO: 2015/MODELO: 2016
CHASSI: : 9BGCA8030GB105026
COMBUSTÍVEL: GASOLINA/ALCOOL
COR: CINZA
PLACA: AZV 1559
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
DMH: R$ 50.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro): R$ 50.000,00 - Assistência 24 horas
Proteção a Vidros: VD,RET,FAR E LA
PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO*
LATERAIS RETROVISORES FAROIS/LANTERNAS*
Custo do seguro: R$ 851,72

24 . MOTONETA – BIZ
BÔNUS: 08
MARCA: Honda
ANO DE FABRICAÇÃO: 2009



ANO MODELO: 2009
CHASSI: 9C2JC42209R048164
COMBUSTÍVEL: Gasolina
COR: Cinza metálica
PLACA:ARG 4472
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
Danos Materiais R$ 50.000,00
DMH: R$ 20.000,00
Custo do seguro: R$ 326,29

25. MOTOCICLO
BÔNUS: 08
MARCA: Yamaha YBR 125E
ANO DE FABRICAÇÃO: 2003
ANO MODELO: 2003
CHASSI: 9C6KE043030018668
COMBUSTÍVEL: Gasolina
COR: Bege
PLACA: APB 0317
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS Danos MateriaisR$ 50.000,00
DMH: R$ 20.000,00
Custo do seguro: R$ 194,43

26 - KOMBI – 12 PASSAGEIROS
BÔNUS: 10
MARCA/MODELO: VW/KOMBI Lotação
ANO DE FABRICAÇÃO: 2010
ANO MODELO: 2010
CHASSI: 9BWmf07xxap021388
COMBUSTÍVEL: GASOLINA / ALCOOL
COR: BRANCA
PLACA:APB – 0588
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro):R$ 50.000,00
DMH: R$ 50.000,00
Proteção a Vidros: VD,RET,FAR E LA
PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO*
LATERAIS RETROVISORES FAROIS/LANTERNAS*
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 1.012,95

27. GM SPIN 1.8 8V ECONO. FLEX 5 P MEC.
BÔNUS: 04
MARCA/MODELO: GM SPIN 1.8 8V ECONO. FLEX 5 P MEC.
ANO DE FABRICAÇÃO: 2014
ANO MODELO: 2014
CHASSI: 9BGJB75ZOEB299335
COMBUSTÍVEL: FLEX
COR: PRATA
PLACA: AYN 0928
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00



APP (morte, invalidez p/passageiro):R$ 50.000,00
DMH: R$ 50.000,00
Proteção a Vidros: VD,RET,FAR E LA
PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO*
LATERAIS RETROVISORES FAROIS/LANTERNAS*
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 826,51

29- MOTONETA C125 BIZ –FLEX
BÔNUS: 07
ANO DE FABRICAÇÃO: 2010/MODELO: 2011
CHASSI: 9C2JC4220AR410826
COMBUSTÍVEL:FLEX
COR: Preta
PLACA: ATJ 9283
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 50.000,00
IS DC: R$ 50.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 5.000,00
DMH: R$ 20.000,00
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 358,03

30. MOTOCICLETA , MODELO CG 125 FAN, VERSÃO ES
BÔNUS: 07
Chassi:9B2JH120BR712738
ANO DE FABRICAÇÃO: 2011/MODELO: 2011
Placa ATY 5362
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 50.000,00
IS DC: R$ 50.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 5.000,00
DMH: R$ 20.000,00
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 335,65

31.  ÔNIBUS ESCOLAR – MASCARELLO GRAN MINI, COM 31 LUGARES
BÔNUS: 10
Chassi 9BM6882729B647829
Placa ARE 8108
IND. PARCIAL R$119.999,88
IND. INTEGRAL: R$119.999,88
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro):R$ 50.000,00
DMH: R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 1.202,92

32. ÔNIBUS ESCOLAR – IVECO CITY CLASS, COM 23 LUGARES
BÔNUS: 10
CHASSI 93ZL68B0198408611
Placa ARG 2316.
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00



APP (morte, invalidez p/passageiro):R$ 50.000,00
DMH: R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 858,21

33. FIAT UNO VIVACE 1.0, ANO 2011, MODELO 2012
BÔNUS: 10
Chassi: 9BD195152C0187783
Placas APB 9994
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
DMH: R$ 50.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro):R$ 50.000,00
Proteção a Vidros: VD,RET,FAR E LA
PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO*
LATERAIS RETROVISORES FAROIS/LANTERNAS*
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 615,68

34.  FIAT UNO VIVACE 1.0, ANO 2011, MODELO 2012
BÔNUS: 10
Chassi: 9BD195152C0187605
Placa APB 9995
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
DMH: R$ 50.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro):R$ 50.000,00
Proteção a Vidros: VD,RET,FAR E LA
PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO*
LATERAIS RETROVISORES FAROIS/LANTERNAS*
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 615,68

35. FIAT / STRADA FIRE FLEX, ANO 2011, MODELO 2012
BÔNUS: 07
Chassi:9BD27803MC7415172
Placas APB 9992
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro):R$ 50.000,00
DMH: R$ 50.000,00
Proteção a Vidros: VD,RET,FAR E LA
PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO*
LATERAIS RETROVISORES FAROIS/LANTERNAS*
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 576,57

36. FIAT / STRADA FIRE FLEX, ANO 2011, MODELO 2012
BÔNUS: 10
Chassi:9BD27803MC7414322
PLACA APB 9993



PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro):R$ 50.000,00
DMH: R$ 20.000,00
Proteção a Vidros: VD,RET,FAR E LA
PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO*
LATERAIS RETROVISORES FAROIS/LANTERNAS*
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 576,57

37. VW / KOMBI – 9 PASSAGEIROS, ANO 2012, MODELO 2012
BÔNUS: 07
Chassi:98WMF077X6CP023318
PLACA AVF-5903
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro):R$ 50.000,00
DMH: R$ 50.000,00
Proteção a Vidros: VD,RET,FAR E LA
PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO*
LATERAIS RETROVISORES FAROIS/LANTERNAS*
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 1.147,05

38. FIAT DUCATO – 16 LUGARES, ANO 2012, MODELO 2012
BÔNUS: 10
Chassi:93W245H34D2096607
PLACA APB 5988
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro):R$ 50.000,00
DMH: R$ 50.000,00
Proteção a Vidros: VD,RET,FAR E LA
PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO*
LATERAIS RETROVISORES FAROIS/LANTERNAS*
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 1.290,16

39. VW GOL 1.0 ECOMOTION GIV, ANO 2011, MODELO 2012
BÔNUS: 10
Chassi: 9B2AA05W1CP076276
PLACA APB 4047
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
DMH: R$ 70.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro):R$ 70.000,00
Proteção a Vidros: VD,RET,FAR E LA
PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO*
LATERAIS RETROVISORES FAROIS/LANTERNAS*



Custo do seguro: R$ 623,69

40. VW/ SAVEIRO 1.6 CS, ANO 2011, MODELO 2012
BÔNUS: 10
PLACA APB 2665
Chassi: 9BWKB05U2CP142852
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro):R$ 50.000,00
DMH: R$ 50.000,00
Proteção a Vidros: VD,RET,FAR E LA
PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO*
LATERAIS RETROVISORES FAROIS/LANTERNAS*
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 788,99

41. VW/ Gol 1.0,
BÔNUS: 08
ANO 2011, MODELO 2012 - Branco
PLACA AUX 3616
Chassi n.º 9BWAAO5WXCPO86644
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro):R$ 50.000,00
DMH: R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Proteção a Vidros: VD,RET,FAR E LA
PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO*
LATERAIS RETROVISORES FAROIS/LANTERNAS*
Custo do seguro: R$ 589,06

42. RENAULT, Kangoo Express 1.6 16V Hi Flex
BÔNUS: 10
Ano 2012, Modelo 2013 – Branco
PLACA BDE 0215
Chassi n.º 8ª1FC145DL351987
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro):R$ 50.000,00
DMH: R$ 50.000,00
Proteção a Vidros: VD,RET,FAR E LA
PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO*
LATERAIS RETROVISORES FAROIS/LANTERNAS*
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 1.353,66

43. Caminhão Basculante – Ford Cargo 2423,
BÔNUS: 10
Chassi: 9BFYEAKD8518551
ano 2012, Modelo 2013
cor Prata



PLACA AWD-5794
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro):R$ 50.000,00
DMH: R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Proteção a vidros: vidros carga, para-brisa/ vidro traseiro
laterais
Custo do seguro: R$ 1.471,06

44.Micro ônibus – Volare W9 / MARCOPOLO
BÔNUS: 9
Chassi: 93PR40N31DC45730
ano 2013, Modelo 2013
cor Prata
Placa AWS 2076
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro):R$ 50.000,00
DMH: R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 1.340,73

45. Corolla Sedan,
BÔNUS: 10
Chassi: 9BRRD48E5E2623221
ano 2013, Modelo 2013
cor Preta
Placa AXD 9126
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro):R$ 50.000,00
DMH: R$ 50.000,00
Proteção a Vidros: VD,RET,FAR E LA
PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO*
LATERAIS RETROVISORES FAROIS/LANTERNAS*
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 1.016,25

46. Caminhão Basculante – Ford Cargo 2429
BÔNUS: 04
ano 2013, Modelo 2013
cor Prata
PLACA: AYB 1873
CHASSI : 9BFYEALE2DBS55427
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro):R$ 50.000,00
DMH: R$ 50.000,00
Proteção a Vidros: VD,RET,FAR E LA



PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO*
LATERAIS RETROVISORES FAROIS/LANTERNAS*
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 1.494,42

47. Caminhão Basculante – Ford Cargo 2429,
BÔNUS: 04
ano 2013, Modelo 2013
cor Prata
PLACA: AYB 1874
CHASSI :9BFYEALE8DBS55769
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro):R$ 50.000,00
DMH: R$ 50.000,00
Proteção a Vidros: VD,RET,FAR E LA
PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO*
LATERAIS RETROVISORES FAROIS/LANTERNAS*
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 1.494,42

48. Ônibus Escolar
BÔNUS: 04
MODELO: MS OF 1519 R. ORE
PLACA: AYN 7874
CHASSI: 9BM384069EB955407
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 30.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro):R$ 50.000,00
DMH: R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 302,76

49. MOTONETA C125 BIZ –FLEX
BÔNUS: 04
ANO DE FABRICAÇÃO: 2014/MODELO: 2014
CHASSI: 9C2JC4820ERS
COMBUSTÍVEL:FLEX
COR: Vermelha
PLACA: AYD 9534
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 50.000,00
IS DC: R$ 50.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 5.000,00
DMH: R$ 20.000,00
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 441,56

50. RENAULT MASTER FURGÃO 2.3
BÔNUS: 03
ANO DE FABRICAÇÃO: 2014/MODELO: 2015
CHASSI:
COMBUSTÍVEL: DIESEL
COR: BRANCA
PLACA: AYI 2514



PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 130% FIPE
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
APP (morte, invalidez p/passageiro):R$ 50.000,00
DMH: R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Proteção a vidros: vidros, para-brisa/ vidro traseiro
laterais
Custo do seguro: R$ 1.575,60

51. FORD FUSION SEDAN T 2.0
BÔNUS: 03
ANO DE FABRICAÇÃO: 2015/MODELO: 2015
CHASSI:
COMBUSTÍVEL: FLEX
COR: PRETA
PLACA: AZS 5022
PERDA PARCIAL E INTEGRAL: 100% FIPE
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS R$ 20.000,00
APP/DHM: R$ 50.000,00
Proteção a vidros: vidros, para-brisa/ vidro traseiro
laterais
Assistência 24 horas
Custo do seguro: R$ 1.624,95

52. Veículo GM Classic LS 1.0 Flex 2015/2016
Bônus: 10
Casco: Valor de mercado = 100% tabela Fipe
Danos Materiais R$ 100.000,00
Danos Corporais R$ 200.000,00
Danos Morais R$ 30.000,00
Cobertura por eventual Morte/Invalidez/ DHM (Por passageiro): R$ 30.000,00
APP Invalidez R$ 50.000,00 // APP Morte R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Placa BAD 1684
Proteção a Vidros: VD,RET,FAR E LA
PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO*
LATERAIS RETROVISORES FAROIS/LANTERNAS*
Custo do Seguro: R$ 654,63

53. Veículo GM Classic LS 1.0 Flex 2015/2016
Bônus: 07
Casco: Valor de mercado = 100% tabela Fipe
Danos Materiais R$ 100.000,00
Danos Corporais R$ 200.000,00
Danos Morais R$ 30.000,00
Cobertura por eventual Morte/Invalidez/ DHM (Por passageiro): R$ 30.000,00
APP Invalidez R$ 50.000,00 // APP Morte R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Placa BAD 1653
Proteção a Vidros: VD,RET,FAR E LA
PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO*
LATERAIS RETROVISORES FAROIS/LANTERNAS*
Custo do Seguro: R$ 654,63



54. IVECO TECTOR 240E28 ATTACK 6X2 (DISEL) 2017/2017
Bônus: 02
Casco: Valor de mercado = 100% tabela Fipe
Danos Materiais R$ 200.000,00
Danos Corporais R$ 200.000,00
Danos Morais R$ 30.000,00
Cobertura por eventual Morte/Invalidez/ DHM (Por passageiro): R$ 30.000,00
APP Invalidez R$ 50.000,00 // APP Morte R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Placa: BBH-9299
Proteção a Vidros: VIDROS
Custo do Seguro: R$ 9.013,97

55. RENAULT MASTER FURGÃO 2.3 EXTRA DCI 16V
Bônus: 00
Casco: Valor de mercado = 138% tabela Fipe
Danos Materiais R$ 200.000,00
Danos Corporais R$ 200.000,00
Danos Morais R$ 30.000,00
Cobertura por eventual Morte/Invalidez/ DHM (Por passageiro): R$ 50.000,00
APP Invalidez R$ 50.000,00 // APP Morte R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Placa: BBO-7639
Proteção a Vidros: VIDROS PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO E LATERAIS
Custo do Seguro: R$ 2.250,87

56. GM SPIN 1.8 LTZ
Bônus: 00
Casco: Valor de mercado = 100% tabela Fipe
Danos Materiais R$ 100.000,00
Danos Corporais R$ 200.000,00
Danos Morais R$ 30.000,00
Cobertura por eventual Morte/Invalidez/ DHM (Por passageiro): R$ 30.000,00
APP Invalidez R$ 50.000,00 // APP Morte R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Placa BBW 1797
Proteção a Vidros: VIDROS PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO E LATERAIS
Custo do Seguro: R$ 1.196,38

57. VW 9 170 DELIVERY
Bônus: 00
Casco: Valor de mercado = 100% tabela Fipe
Danos Materiais R$ 200.000,00
Danos Corporais R$ 200.000,00
Cobertura por eventual Morte/Invalidez/ DHM (Por passageiro): R$ 50.000,00
APP Invalidez R$ 50.000,00 // APP Morte R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Placa: BCF-7368
Proteção a Vidros: VIDROS PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO E LATERAIS
Custo do Seguro: R$ 1.217,82

58. RENAULT MASTER FURGÃO 2.3 DCI EXECUTIVE
Bônus: 00
Casco: Valor de mercado = 100% tabela Fipe
Danos Materiais R$ 200.000,00
Danos Corporais R$ 200.000,00
Cobertura por eventual Morte/Invalidez/ DHM (Por passageiro): R$ 50.000,00
APP Invalidez R$ 50.000,00 // APP Morte R$ 50.000,00



Assistência 24 horas
Placa: BCF - 7369
Proteção a Vidros: VIDROS RETROVISOR FAROL LANTERNA PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO E LATERAIS
RETROVISORES FAROIS E LANTERNAS
Custo do Seguro: R$ 2.530,73
59. GM SPIN 1.8 LTZ ECONOFLEX
Bônus: 00
Casco: Valor de mercado = 100% tabela Fipe
Danos Materiais R$ 100.000,00
Danos Corporais R$ 200.000,00
Cobertura por eventual Morte/Invalidez/ DHM (Por passageiro): R$ 50.000,00
APP Invalidez R$ 50.000,00 // APP Morte R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Placa: BBN 9652
Proteção a Vidros: VIDROS RETROVISOR FAROL LANTERNA PARA-BRISA/VIDRO TRASEIRO E LATERAIS
Custo do Seguro: R$ 1.192,72


